

山形県資質向上協議会

資料一覧

資料 教育公務員特例法等の改正を受けた山形県教員「指標」の改正について

資料1 教育公務員特例法及び教育職員免許法の一部を改正する法律の概要

資料2 教育公務員特例法 新旧対照表（抜粋）

資料3 公立の小学校等の校長及び教員としての資質の向上に関する指標の策定に関する指針改正のポイント

資料3－1 公立の小学校等の校長及び教員としての資質の向上に関する指標の策定に関する指針に基づく教師に共通的に求められる資質の具体的内容

資料4－1 国の指針と県の指標（教諭用A）との対応について

資料4－2 国の指針と県の指標（教諭用B）との対応について

資料5 国の指針と県の指標（校長用）との対応について

資料6 山形県教員「指標」（改正案）

（参考資料1） 公立の小学校等の校長及び教員としての資質の向上に関する指標の策定に関する指針

（参考資料2） 現行の山形県教員「指標」